[image: image1.png]

Орловский сельский Совет депутатов
Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Орловка
ПРОЕКТ

07.04.2020 г.                                                                                              №   р
О внесении изменений в Решение Орловского сельского Совета депутатов
от 23.12.2019 г. № 32- 148 р «О бюджете Орловского сельсовета  на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
      На основании Бюджетного Кодекса РФ, статьи 20 Устава сельсовета Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение "О бюджете Орловского сельсовета на 2020 год  и плановый период 2021-2022 годов" от  23.12.2019 года N 32-148р, следующие изменения:

1. Подпункт 1 пункта 1 «Основные характеристики бюджета Орловского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021—2022 годов» заменить следующей редакцией:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Орловского сельсовета (далее по тексту местный бюджет) на 2020 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
6 272 327,50 рублей;
1.2 общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 378 281,79 рублей;
1.3 дефицит местного бюджета в сумме 105 954,29 рублей;
1.4 источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 105 954,29 рублей на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Подпункт 2 пункта 1 «Основные характеристики бюджета Орловского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» заменить следующей редакцией:

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2021-2022 годов:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 5 316 366,00 рубля на 2021 год и в сумме 5 335 558,00 рубля на 2022 год;

2.2 общий объем расходов местного бюджета
на 2021 год в 5 316 366,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 116 310 рублей, и на 2022 год в сумме 5 335 558 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 233 130 рублей;

 2.3 дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей;

2.4 источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета       в сумме 0 рублей на 2021 год и в сумме 0 рублей на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. В пункте 3 «Доходы бюджета Орловского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
4. В пункт 4 «Распределение на 2020 год и плановый период 2021—2022 годов расходов бюджета Орловского сельсовета по бюджетной классификации Российской Федерации» внести следующие изменения:

- приложения 5, 6, 7 изложить в новой редакции согласно приложениям 3, 4, 5 соответственно,  к настоящему Решению.

5.  Пункт 6 «Индексация размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» изложить в новой редакции:
«Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, увеличиваются (индексируются):

в 2020 году на 20 процентов с 1 июня 2020 года, на 3 процента с 1 октября 2020 года;
и в плановом периоде 2021-2022 годов, на коэффициент, равный 1.»

       6.  Пункт 8 «Индексация заработной платы работников органов местного самоуправления Орловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
«Заработная плата работников органов местного самоуправления Орловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента РФ, предусматривающими мероприятиями по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):

 в 2020 году на 10 процентов с 1 июня 2020 года, на 3 процента
с 1 октября 2020 года;

 в плановом периоде 2021-2022 годов, на коэффициент, равный 1».

        7.  Подпункт 1 пункта 10 «Межбюджетные трансферты» дополнить подпунктом 6:

  «6) на осуществление мероприятий по проведению закупок, заключению муниципальных контрактов, выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, в рамках субсидий, выделенных из краевого бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2020 год в сумме 348 122,00 рублей» согласно приложению 8 к настоящему Решению», приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложения 6 к настоящему Решению.
      8. В подпункте 2 пункта 10 «Межбюджетные трансферты» приложение 9 «Методики расчета распределения иных межбюджетных трансфертов на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в новой редакции согласно приложения 7.

     9. Пункт 11 «Дорожный фонд Орловского сельсовета» изложить в следующей редакции:
«на 2020 год – 646 153  ,00 рублей,

на 2021 год – 681 205,00 рублей,

на 2022 год – 693 765,00 рублей.»
    10. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования  в периодическом  печатном  издании «Депутатские вести».
Председатель Орловского сельского Совета депутатов,
глава сельсовета                                                                    В.Е.Крапивкин